Pengenalan

Legasi Perundangan di Terengganu bermula dengan penemuan Batu Bersurat bertarikh 4 Rejab

702H (bersamaan 22 Februari 1303M) di tebing Sungai Tersat, Kuala Berang Terengganu pada

tahun 1887. Kajian sarjana terhadap Batu Bersurat Terengganu menunjukkan bahawa Islam

telah diangkat sebagai satu daripada unsur pengisiannya. Unsur Islam diimplementasi menerusi

kaitannya dengan agamawan Islam yang dikenali sebagai ulama.